

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 апреля 2016 г.

г. Ставроноль

№ 183

О внесении изменений в Положение об управлении пресс-службы Губернатора Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 января 2008 г. № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Положение об управлении пресс-службы Губернатора Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 января 2008 г. № 22 «Об утверждении Положения об управлении пресс-службы Губернатора Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 30 ноября 2009 г. № 721 и от 09 февраля 2011 г. № 58), следующие изменения:
- 1.1. Пункт 4 после слов «органами государственной власти Ставропольского края,» дополнить словами «государственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края (далее государственные органы края),».
 - 1.2. В пункте 8:
 - 1.2.1. Дополнить подпунктами $«1^1»$ и $«1^2»$ следующего содержания:
- «1¹) разрабатывает и согласовывает в установленном порядке проекты нормативных правовых актов Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, подготавливает иные проекты правовых актов и документы по вопросам, отнесенным к компетенции управления;
- 1^2) осуществляет мониторинг правоприменения по вопросам, отнесенным к компетенции управления;».
- 1.2.2. В подпункте «9¹» слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 1.3. В пункте 9:
- 1.3.1. Подпункт «1» после слов «органов исполнительной власти Ставропольского края,» дополнить словами «государственных органов края,».
- 1.3.2. В подпункте «4» слово «учреждений» заменить словом «организаций».
 - 1.4. В пункте 11:
 - 1.4.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
- «2) вносит в установленном порядке предложения о структуре и штатной численности управления, о назначении на должность и освобождении

от должности заместителя начальника управления и других работников управления, о получении ими дополнительного профессионального образования, применении мер поощрения и дисциплинарного воздействия;».

- 1.4.2. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
- «6) участвует в заседаниях Правительства Ставропольского края, совещаниях у Губернатора Ставропольского края, первых заместителей председателя Правительства Ставропольского края, заместителей председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края и его заместителей при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции управления;».
 - 1.4.3. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:
- «7) подписывает и визирует проекты правовых актов, проекты иных документов, подготовленные по вопросам, отнесенным к компетенции управления;».
 - 1.4.4. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:
- «10) осуществляет иные полномочия в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.».
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



В.В.Владимиров